• e.’’

• -.s 1

TERMO DE RETIFICAÇÃO N°01 REFERENTE
AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS N.° 0407.0112023- PE, ATRAVÉS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BATURITÉ, QUE ASSIM PARA
O FIM QUE A SEGUIR DECLARAM:

JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO que houve erro na numeração e inclusão do termo de referência
no referido processo acima citado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - RETIFICAÇÃO -

Pelo presente termo comunica-se a quem possa interessar a RETIFICAÇAO N° 01
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.°
0407.0112023- PE, ATRAVÉS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE BATURITÉ, para o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇAO PREVENTIVA,
CORRETIVOS DE PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE BATURITÉ,
CONSIDERANDO O MENOR PREÇO EM FUNÇÃO DO PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA DE PREÇOS E CUSTOS DA CONSTRUÇÃO
CIVIL DO SINAPI E DA SEINFRA TABELAS SINTÉTICAS DESONERADAS,
ATUALIZADAS E ACRESCIDAS COM BDI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO AO MUNICÍPIO DE BATURITÉICE.
O ORDENADOR DE DESPESAS DAS UNIDADES GESTORAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BATURITÉ, em face que houve erro de digitação ao invés de
ser colocado a média de desconto, foi inserido o percentual do BDI, no termo
de referência no referido processo acima citado, RETIFICAR nos presentes
termos:

ONDE SE LER:
DESCONTO ESTIMADO: O desconto estimado para é de 26,32% apurados pela
média dos descontos obtidos nas pesquisas de preços solicitadas sendo que estes
deverão estar de acordo com os preços praticados no mercado local e ou regional.

LEIA-SE:
DESCONTO ESTIMADO: O desconto estimado para é de 4,25% apurados pela
média dos descontos obtidos nas pesquisas de preços solicitadas sendo que estes
deverão estar de acordo com os preços praticados no mercado local e ou regional.

Fica incluso o termo de referência nas páginas 238 a 260.

As demais cláusulas permanecem inaltera~d~

/Á( Baturité/CE, 14 de julho de 2023.
Cícero Antô,iJ~4kusa Bezerra

ORDENADOR DE DESPESAS DAS’~JØADES GESTORAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL-Ó BATURITÉ

Gowrno M..nlcípal de 0atur~tt/CE
P,oto da Moce4a S/N. PoIÓcio Entre Oto.. C.nt,a

CEP 62 760-000 CNPJ 07.307343,0001-00